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 بازدید رهبر انقلاب 
از نمایشگاه توانمندی های تولید داخلی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز دوشنبه از نمایشگاه 
توانمندی های تولید داخل که در محل حسینیه امام خمینی)ره( برپا شده 
بود، بازدید کردند؛ مهم ترین ویژگی نمایشگاه امسال، تولید داخل با محوریت 

شرکت های دانش بنیان و زنجیره تأمین تولید بود.
در این نمایشگاه شرکت های دانش بنیان در بخش های »انرژی«، »صنعت نفت و 
پتروشیمی«، »صنایع خودروسازی«، »معدن و صنایع معدنی و فلزی«، »ارتباطات 
و فناوری اطلاعات و ساخت ماهواره«، »صنایع غذایی و کشاورزی«، »تجهیزات 
پزشکی«، »صنایع دستی«، »حمل و نقل هوایی، دریایی، ریلی و زمینی«، »صنایع 
نساجی« و »مسکن و لوازم خانگی« آخرین دستاوردها و تولیدات خود را به نمایش 

گذاشته بودند.
توانمندی های شرکت های دانش بنیان در طراحی و ساخت تجهیزات صنایع 
حفاری چاه های نفت و صنعت پتروشیمی و کاتالیست ها یکی از بخش های این 
نمایشگاه بود. شرکت های دانش بنیان فعال در حوزه برق و نیروگاه نیز دستاوردها 

و توانمندی های خود را در این نمایشگاه عرضه کرده بودند.
در این نمایشگاه همچنین خودروها و موتورسیکلت های برقی و شارژرهای آنها و 
موتورهای بهینه سازی شده خودرو با مصرف پایین ارائه شده بود. برنامه ریزی های 
انجام شده برای دانش بنیان شدن شرکت های بزرگ صنعتی و همچنین فعالیت 
شرکت های دانش بنیان نیز در بخش های مختلف در این نمایشگاه توضیح 
داده شد. صنعت فولاد و توانمندی های شرکت های دانش بنیان در این بخش و 
همچنین در بخش صنایع معدنی همچون مس بخش دیگری از این نمایشگاه بود.

نگاهی به رکوردهایی که دولت سیزدهم در صنعت 
فضایی ثبت کرد

پرتاب 11 ماهواره ظرف مدت 2 سال، دستیابی به مدار ۷۵0 کیلومتری برای 
نخستین بار و تزریق موفق و همزمان سه ماهواره در مدار از دستاوردهای مهم 

دولت سیزدهم در حوزه فضایی است.
به گزارش ایرنا، دی ماه 1400 زمانی که تنها چند ماه از آغاز دولت سیزدهم 
می گذشت و رئیس جمهوری پس از حدود 10 سال جلسه شورای عالی فضایی را 

برگزار کرد، نخستین پرتاب ماهواره انجام شد.
غ بهینه  شده، سه محموله تحقیقاتی را از پایگاه  در این پرتاب ماهواره بر سیمر
فضایی امام خمینی)ره( پرتاب کرد که جدایش مرحله اول و دوم ماهواره بر نیز 
انجام شد اما موفقیت آن 100 درصدی نشد.پس از این پرتاب و در یک سال ابتدایی 

دولت سیزدهم، ماهواره های نور 2 نیز با موفقیت پرتاب شد.
پس از آن ماهواره »خیام« در یک همکاری مشترک با کشور روسیه از ایستگاه 
فضایی بایکونور قزاقستان توسط ماهواره بر سایوز به فضا پرتاب شد. این ماهواره 
که مالکیت آن در اختیار سازمان فضایی ایران است، با سنجنده های دقیق در 
طیف های مختلف، زیرساختی مناسب برای هوشمندسازی بخش های گوناگون 
کشور است. ارتقای بهره وری در حوزه کشاورزی، پایش دقیق منابع آبی کشور، 
مدیریت مخاطرات طبیعی، پایش تغییرات کاربری، ساخت وسازهای غیرمجاز و 
مقابله با جنگل خواری، پایش مخاطرات زیست محیطی، پایش معادن و اکتشافات 
معدنی، پایش مرزهای کشور و بسیاری از کاربردهای دیگر از جمله کاربردهای 

داده های دریافت شده از ماهواره خیام است.
 

نگاهی به رکوردهایی که ایران در صنعت فضایی ثبت کرد
مهر ماه 1401 نمونه آزمایشی »بلوک انتقال مداری سامان« با یک فروند کاوشگر 
زیرمداری با موفقیت پرتاب شد و مورد آزمون قرار گرفت. پرتاب های انجام شده در 
دولت سیزدهم امروز به 11 عدد رسید که با تعداد تمام پرتاب های 10 سال گذشته 
برابری می کند. پرتاب ماهواره به فضا چه تحقیقاتی باشد چه آزمایشی، ثمره 
تلاش های صنعت فضایی کشور روی زمین است و تا زمانی که به فضا پرتاب نشود 

نمی توان ارزیابی درستی از آن داشت.
در نتیجه همین پرتاب ها، کشورمان ایران برای نخستین بار با موفقیت به مدار 
۷۵0 کیلومتری از سطح زمین دست پیدا کرد و اکنون ماهواره برهای ایرانی در کلاس 

سبک در مدارهای ۵00 کیلومتری و ۷۵0 کیلومتری از سطح زمین تثبیت شده اند.
هدف صنعت فضایی ایران این است که محموله های سنگین  چند صد کیلویی 
را در مدار ۵00 تا ۷۵0 کیلومتری قرار دهد. وزن محموله های کنونی حدود 100 
کیلوگرم است. طبق برنامه 10ساله صنعت فضایی و در افق 1410، ایران باید بتواند 

محموله هایی که وزن آنها به »تن« می رسد را با موفقیت پرتاب کند.

اخبار

معاون اول رئیس جمهور در نشست با 
جمعی از خیرین ملی مدرسه ساز، با تأکید 
بر اینکه نقطه اصلی سرنوشت انسان ها 
از مدرسه شروع می شود، تصریح کرد: 
پیشرفت و توسعه کشور و همچنین 
سعادت و رفاه مردم بدون مدرسه و 

آموزش امکانپذیر نیست.
دکتر محمد مخبر خاطرنشان کرد: موتور 
پیشران توسعه کشور و تربیت نیروی 
انسانی از مدرسه آغاز می شود که جامعه 
خیر مدرسه ساز توانست در سالیان 
گذشته و پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
سهم بسزایی در رشد علمی کشور 
داشته باشد که در غیر این صورت قطعاً 
با مشکلات بسیار بزرگی در زمینه رشد 

علمی و آموزشی کشور مواجه بودیم.
وی با اشاره به اینکه جامعه خیرین 
مدرسه ساز می تواند موقعیتی فراهم کند 
تا هر ایرانی با هر توان مالی بتواند در امر 

مدرسه سازی شرکت داشته باشد، افزود: 
طبق آمارهای وزارت آموزش و پرورش، 
بخش قابل توجهی از کودکان بازمانده 
از تحصیل بویژه در مناطق محروم 
کشور وجود دارند که خیرین مدرسه ساز 
می توانند با ورود به این عرصه به دولت 
برای آماده سازی امکانات تحصیل برای 
همه نوجوانان و کودکان ایرانی کمک 
نمایند. معاون اول رئیس جمهور از 
خیرین مدرسه ساز خواست تا با ورود به 
سایر مسائل و مشکلات کشور همانند 
ساخت مسکن و اشتغالزایی به دولت در 

این بخش ها نیز کمک کنند.
وی با بیان اینکه جامعه خیرین مدرسه ساز 
باید ظرفیت خیرخواهی و ایثار خود را به 
کل جامعه تکثیر کند، ادامه داد: در خارج 
از کشور نیز قلب بسیاری از ایرانی ها برای 
امور خیریه و کمک به اقشار محروم و 
آسیب پذیر داخل کشور می تپد که باید 
دولت و وزارت آموزش و پرورش با تهیه و 
تعبیه یک سازکار مالی برای تسهیل جذب 
سرمایه آنان اقدام های لازم را انجام دهند.

رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش 

نیز در این جلسه با اشاره به اینکه در دولت 
سیزدهم و با نهضت مدرسه سازی تاکنون 
۵8۵0 پروژه آموزشی در دولت سیزدهم 
تکمیل یا ساخته شده است، تأکید کرد: 
در حال حاضر با تلاش های جامعه خیرین 
مدرسه ساز، نهادهای عمومی و انقلابی 
و وزارت آموزش و پرورش، کشور به کارگاه 
ساخت مدرسه تبدیل شده و در دهه فجر 
امسال 1000 مدرسه بهره برداری و تحویل 

خواهد شد.
اعتبارات  از  گزارشی  ادامه  در  وی 
تملک دارایی های سرمایه ای سازمان 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور 
در سال جاری با میزان کل اعتبارات 20 
هزار میلیارد تومانی و تخصیص 4 هزار 
میلیارد تومانی این اعتبارات در سال جاری، 
میزان اعتبارات هزینه ای و تملک دارایی 
سازمان نوسازی مدارس کشور، تصویب 
4.4 هزار میلیارد تومان اعتبار ردیف 
تکمیل پروژه های نیمه تمام خیرین و 
تخصیص 1.2 هزار میلیارد تومان از این 
میزان اعتبار، 4 هزار و 8۵3 پروژه در دست 
اجرای خیرین در قالب 24 هزار و 366 

 تکمیل و ساخت ۵۸۵۰ پروژه آموزشی 
در دولت سیزدهم

در نشست معاون اول رئیس جمهور با جمعی از خیرین ملی مدرسه ساز اعلام شد

بهره برداری و تحویل ۱۰۰۰ مدرسه در دهه فجر امسال

خبر یک

دکتر مخبر: 
پیشرفت و 

توسعه کشور و 
همچنین سعادت 
و رفاه مردم بدون 

مدرسه و آموزش 
امکانپذیر نیست

موافقت مجلس با بررسی 
اولویت دار افزایش 

تعطیلات در کشور
نمایندگان در نشست علنی نوبت صبح دیروز 
مجلس شورای اسلامی در جریان رسیدگی 
به لایحه اصلاح ماده 8۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری با بررسی آن به صورت 
اولویت دار با 126 رأی موافق، 6 رأی مخالف 
و 4 رأی ممتنع از مجموع 203 نماینده حاضر 

در جلسه موافقت کردند.
به گزارش فارس، نمایندگان در نشست علنی 
نوبت صبح دیروز مجلس در جریان رسیدگی 
به لایحه اصلاح ماده 8۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری با بررسی آن به صورت 
اولویت دار با 126 رأی موافق، 6 رأی مخالف 
و 4 رأی ممتنع از مجموع 203 نماینده حاضر 

در جلسه موافقت کردند.
حسین گودرزی به عنوان نماینده درخواست 
کننده این اولویت گفت: با توجه به اینکه 
ما به دنبال این هستیم تعطیلات افزایش 
پیدا کرده و ساعات کاری از 44 ساعت به 40 
ساعت کاهش پیدا کند، لازم است نمایندگان 
در جهت ارتقای گردشگری، تحکیم خانواده 
و رسیدگی بیشتر افراد به امورات زندگی با این 
اولویت موافقت کنند. نماینده مردم دورود و 
ازنا در مجلس ادامه داد: نرم جهانی تعطیلات 
120 روز است اما در کشور ما نزدیک به ۷8 روز 
است که باید تلاش کنیم میزان تعطیلات را 
به نرم جهانی برسانیم، همچنین در خصوص 
ساعت کاری نیز لازم است 44 ساعت به 40 
ساعت کاهش یابد تا به نرم جهانی برسد و 
در این خصوص بسیاری از نمایندگان تأکید 

دارند که این اتفاق صورت گیرد.

با عدم تصویب درخواست دو فوریت یک لایحه

مجلس حل اختلاف دیوان عدالت اداری و سازمان اداری استخدامی را مسکوت گذاشت

مجلس شورای اسلامی با عدم تصویب 
دو فوریت بررسی لایحه استفساریه ماده 
4۷ قانون خدمات کشوری، اختلاف 
بین دیوان عدالت اداری و سازمان 
اداری و استخدامی در مورد به کارگیری 
برخی نخبگان و دانشگاهیان در دولت 
را مسکوت گذاشت. به گزارش ایرنا، در 
ادامه جلسه علنی روز دوشنبه مجلس 
شورای اسلامی و در جریان بررسی دو 
فوریت لایحه استفساریه ماده 4۷ قانون 
مدیریت خدمات کشوری محمد دهقان 
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: لایحه 
دوفوریتی امکان استفاده از خدمات افراد 
غیردولتی به عنوان استفساریه خدمت 
نمایندگان تقدیم می شود. معاون حقوقی 
رئیس جمهور اظهارداشت: براساس 

بررسی های کارشناسی در همه کشورهای 
دنیا امکان استفاده از شخصیت های خارج 
از دولت و حکومت برای مدیریت کشور 
وجود دارد یعنی دولت ها خودشان را برای 
استفاده از ظرفیت افراد غیردولتی محروم 
نکرده اند. دهقان خاطرنشان کرد: واقعیت 
این است که معلوم نیست افرادی که 
خارج از دولت هستند توانمندی شان 
کمتر از افرادی باشد که در داخل دولت 
هستند و این رویه 4۵ سال گذشته در 
کشور است. معاون حقوقی رئیس جمهور 
اظهار داشت: اخیراً تفسیری در کشور 
ایجاد شد که فقط کسانی می توانند به 
عنوان مقام سیاسی در دولت و در سایر قوا 
منصوب شوند که مراحل استخدام رسمی 
را طی کرده اند و عضو قوه مجریه هستند. 
با این تفسیری که صورت گرفت بسیاری از 
مقامات کشور که مأمور شده اند مشمول 
این تفسیر نیستند. متن لایحه استفساریه 
ماده 4۷ قانون مدیریت خدمات کشوری 

به شرح زیر است؛ موضوع استفساریه: 
آیا انتخاب یا انتصاب مقامات سیاسی 
موضوع ماده ۷1 قانون مدیریت خدمات 
کشوری مصوب 1386/۷/8 و همترازان 
آنها مشمول فصول ششم و هفتم قانون 
مدیریت خدمات کشوری از جمله 
ممنوعیت مقرر در ماده 4۷ قانون مذکور 
بوده و باید صرفاً از میان کارکنان دولت 
باشد یا می توان این افراد را از بخش 

غیردولتی نیز انتخاب یا منصوب کرد؟
پاسخ: انتخاب یا انتصاب مقامات موضوع 
ماده ۷1 قانون مدیریت خدمات کشوری 
مصوب 1386/۷/8 و همترازان آنها هر 
کدام تابع قوانین مربوط بوده و مشمول 
فصول ششم و هفتم و ممنوعیت مقرر در 
ماده 4۷ قانون یاد شده نیست و انتخاب یا 
انتصاب افراد شاغل در بخش غیردولتی در 

سمت های مذکور بلامانع است.

گزارش خبری

عکس: پایگاه اطلاع رسانی معاون اول

کلاس درس ارائه کرد.
همچنین گزارشی از کمبود سرانه 
فضای آموزشی متوسط کشور براساس 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
و عملکرد طرح تخریب و بازسازی و 
مقاوم سازی مدارس خطرآفرین ارائه و 
تأکید شد با تفاهمنامه وزارت آموزش و 
پرورش و وزارت اقتصاد و دارایی و تسریع 
در فرایند مشارکت بانک ها و مؤسسات 
مالی، پروژه های نیمه تمام مراکز 
آموزشی بویژه در مناطق محروم برای 
بازسازی، استاندارد سازی و ایمن سازی 
ساختمان های مدارس کشور معرفی 
شود که در حال اجرای اقدامات لازم در 

این زمینه اند.
ناصر قفلی رئیس جامعه خیرین 
مدرسه ساز نیز با اشاره به دو برابر شدن 
آورده خیرین مدرسه ساز با مبلغی بیش 
از 10 هزار میلیارد تومان در سال جاری 
ادامه داد: خیرین مدرسه ساز مبالغ لازم 
برای ساخت مدارس را به صورت کامل 
تخصیص دادند و امیدواریم با همکاری 
وزارت آموزش وپرورش و دستگاه های 
مربوطه دولتی اعتبارات دولتی نیز هر چه 
زودتر تخصیص یابد. در ادامه، دیگر اعضای 
جامعه خیرین مدرسه ساز کشور گزارشی 
از عملکرد خیرین مدرسه ساز و پروژه های 
تحویلی سال جاری ارائه کردند که طبق 
این گزارش از مجموع 2۹۵0 پروژه تحویلی 
سال جاری، 341 پروژه مردمی،  1442 پروژه 
مشارکتی و 116۷ پروژه دولتی تا بهمن 
ماه سال جاری تحویل داده شده است. 
طی 4 سال گذشته نیز پروژه های تحویلی 
خیرین با آمار صعودی 4800 کلاس درس 
در سال ۹۹، ۵613 کلاس درس در سال 
1400، 6۵43 کلاس درس در سال 1401 به 
۷۵28 کلاس درس در سال جاری رسیده 
و اعلام شد 8603 پروژه توسط خیرین 
مدرسه ساز ، مردم، دولت و نهادهای 

مختلف در دست اجرا می باشد.
در پایان این جلسه نیز جمعی از خیرین 
مدرسه ساز به تشریح مشکلات، دغدغه ها 
و مسائل و انتظارات خود از دولت از جمله 
حل مشکلات مالیاتی، تخصیص اعتبارات 
سهم دولت در سال جاری، پیش بینی 
اعتبار در سال 1403، همکاری سازمان 
صداوسیما و رسانه ها به منظور ترویج 
فرهنگ مدرسه سازی و معرفی خدمات 
خیرین مدرسه ساز، کمک استانداران و 
فرمانداران برای حل و فصل امور خیرین 
در پروژه های استان ها و کمک به استقرار 
سامانه های در حال تهیه توسط سازمان 
نوسازی برای مکان یابی و احصا وضعیت 

موجود پرداختند.

نمایندگان مجلس جهت تأمین نظر 
شورای نگهبان، مصوبه متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی 
را اصلاح کردند.نمایندگان مجلس در 
ادامه بررسی ایرادات شورای نگهبان 
در لایحه برنامه هفتم توسعه، بندهای 
2۷، 2۹، 31، 3۹ و 40 لایحه را به شرح زیر 
اصلاح و تصویب کردند. سازمان تأمین 
اجتماعی در راستای اجرای ماده ۹6 

قانون تأمین اجتماعی مصوب 13۵4 با 
اصلاحات و الحاقات بعدی مکلف است 
در طول سه سال اول برنامه نسبت به 
متناسب سازی مستمری بازنشستگان 
غیرحداقل بگیر اقدام نماید به نحوی 
که در پایان سال سوم برنامه، نسبت 
مستمری بازنشسته به حداقل دستمزد 
همان سال، با ۹0 درصد نسبت اولین 
مستمری بازنشستگی به حداقل 

دستمزد سال برقراری مستمری، 
متناسب گردد.این متناسب سازی در 
سال اول به میزان 40 و در سال های دوم 
و سوم هرکدام 30 درصد مابه التفاوت 
تا ۹0 درصد یادشده خواهد بود. دولت 
موظف است در طول اجرای قانون 
برنامه علاوه بر پرداخت یارانه فعلی، 
هر سال حداقل مستمری خانوارهای 
مددجویان تحت حمایت کمیته امداد 

امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی 
کشور را متناسب با سطح محرومیت 
بر مبنای متوسط بیست درصد حداقل 
دستمزد مصوب  شورای عالی کار، در 
چهارچوب بودجه سنواتی و از محل 
درآمد قانون هدفمند کردن یارانه ها با 
حذف خانوارهای پردرآمد و در قالب 
ردیف مستقل از طریق دستگاههای 

مذکور تأمین و پرداخت نماید.

نمایندگان مجلس مصوبه متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی را اصلاح کردند


